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g SEKMADIENIS PO VIEŠPATIES GIMIMO. g

Evangelija Lekcija.
LUKO 2, 33-40. GAL. 4, 1-7.

A
NUO metu Juozapas ir Jėzaus motina Ma
rija stebėjosi tais dalykais, kurie buvo a- 
pie jį sakomi. Simeonas gi palaimino juos 
ir tarė jo motinai Marijai: Štai, šitas pa

statytas puolimui ir atsikėlimui daugelio Izraelyje 
ir kaipo ženklas, kuriam bus prieštaraujama. Ir ta
vo pačios sielą pervers kalavijas, kad butu ati
dengtos daugelio širdžių mintys. Buvo taipogi pra
našė Ona, Panuelio duktė, iš Asero giminės; ji bu
vo labai pasenusi, po savo mergystes ji buvo gy
venusi septynerius metus su savo vyru, dabar gi 
buvo našlė aštuonių dešimtų ketverių metų. Ji 
neatsitraukdavo nuo bažnyčios ir tarnaudavo Die
vui naktį ir dieną pasninkais ir maldomis. Ir ji a- 
tėjo tą pačią valandą, garbino Viešpatį ir kalbėjo 
apie jį visiems kurie laukė Izraelio atpirkimo. Pa
darę ąisa, kaip reikalavo Viešpaties įstatymas, jie

B
ROLIAI: Kolei tėvainis yra nepilnametis, jis 
nieku nesiskiria nuo tarno, nors yra visako 
valdovas. Jis yra po globėjais ir užvaizdais 
iki tėvo paskirtam laikui. Taip ir mes,, ko

lei buvome nepilnamečiai, tarnavome po pasau
lio pradžiamoksliu. Bet atėjus laiko pilnybei, 
Dievas siuntė savo Sūnų, padarytą iš moteriškės, 
pastatytą po įstatymu, atpirkti tų, kurie buvo po 
įstatymu, kad mes gautume įsūnyste. Kadangi jus 
esate sūnus, Dievas siuntė savo Sunaus Dvasią į 
jūsų širdis, kuri šaukia: Abba, Tėve! Taigi, yra 
jau ne tarnas, bet sūnūs. O jei sūnūs, tai ir tė
vainis per Dievą.

sugrįžo į Galilieją į savo miestą Nazaretą. Vaite
lis gi augo ir ėjo stipryn, pilnas išminties, ir Die
vo malonė buvo jame.

Viešpaties Apipjaustymo ir Gimimo Oktavoje
Lekcija.

TIT. 2, 11-15
Evangelija.

Išganytojo

R ANGĮ AUSIS: Musų Išganytojo Dievo 
malonė pasirodė visiems žmonėms ir mo 
kiną mus, kad išsižadėję bedievystės ir 
pasaulinių geidulių, gyventumėm šiame 
pasaulyje blaivai, teisingai ir maldingai, 
laukdami palaimintosios vilties ir atei
nant garbės didžiojo Dievo ir musų 
Jėzaus Kristaus, kurs pats save davė

už mus, kad mus išpirktų iš visokios neteisybės

LUKO 2, 21.

A
NUO metu, praslinkus aštuonioms die
noms, kuomet reikėjo apipjaustyti vaikelis, 
pramintas jis vardu JĖZUS, taip kaip jis 
buvo Angelo pavacUntas, pirm ne kaip buvo 

pradėtas iščioje.

ir apvalytų pate sau priimtiną tautą, stropią ge
riems darbams. Taip kalbėk, ragink ir bark visu 
rimtumu Jėzuje Kristuje, musų Viešpatyje.
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S Betliejaus Kūtelė. S
CT J S

Dievas yra visur. Dievas mato vis
ką. Jis matė ir žinojo, kad pasaulyje 
buvo, yra ir bus daug vargšų, nei tur
tuolių; daugiau kenčiančių nepriteklių, 
nei gyvenančių pertekliuje, todėl ir nu
sprendė, kad, tapdamas žmogum, a- 
teis j pasaulį vargšu, gyvens tarp varg
šų ir mirs didžiausiame varge ir ne
pritekliuje.

Dievo Sūnus -— tikras Dievas, an
trasis Šv. Trejybės Asmuo, tapo žmo
gum ir gimė Betliejaus kūtelėje, jam 
nesusirado tinkamesnė vieta. Jis tokios 
ir nepageidavo. Jis gimdamas pildė 
dangiškojo Tėvo valią.

Kūdikėlis Jėzus — Dievo Sūnus —- 
tai mūsų paguoda trūkumuose ir var
guose. Kad visi vargstantieji mokėtų 
ir norėtų savo varguose žiūrėti į Bet
liejaus Kūdikėlį, kaip tie jų vargai pa
sidarytų lengvesni ir net saldesni. Tik 
deja! Ne ten žmonės kreipia savo akis 
ir mintis. Jie žiūri su pavydu ir kerštu 
į turtinguosius. Ir ko jiems pavydėti? 
Juk ne jų tarpe gimė, augo ir dirbo 
Dievas, tapęs žmogum. Juk tas Dievas 
ne už turtus pažadėjo dangaus kara
lystę; ne turtuolius pirmuosius priėmė 
savo kūtelėje ir laimino. Piemenėliai- 
vargdienėliai — pelnė Jo pirmąjį palai
minimą. Didžiausias “vargdienėlis” — 
žmogžudys dešinėje Jėzaus mirštantis 
ant kryžiaus, išgirdo žodžius: “Iš tiesų, 
sakau tau, šiandien su manim būsi Ro
juje.”

Betliejaus kūtelė ■—• suvargusios, 
nusikaltusios žmonijos paguoda.

Viešpaties Kūtelė.
Iš krikščioniškojo padavimo sužino

me, kad ta kūtelė, kurioje gulėjo, atė
jęs į šį pasaulį Išganytojas, yra dabar

Romoje.
Kalėdų dienoje, tą vieną kartą į 

metus, rodoma ta kūtelė visiems žmo
nėms. Žmonių minios lanko tą vietą, 
prisižiūri į ją ir apmąsto tas brangias 
valandas, kurias gimęs Išganytojas pra
leido ten.

Kad priminus žmonijai, kokiose a- 
pystovose gyveno pirmąsias savo va
landas, dienas ir savaites, pasaulio 
Valdovas, tapęs žmogum, tai daugybė
je katalikiškųjų bažnyčių ir net priva
čiuose namuose yra išstatomi Betlie
jaus kūtelės panašumai. Kaip kuriose 
vietose tai daroma su didžiausiu puoš
numu.

—:--- o---------
Rengimui Betliejaus kūtelės pana

šumų katalikiškose bažnyčiose ir šei
mynose davė pradžią šv. Pranciškus 
Asyžietis.

Jis svarstė Kūdikėlį Jėzų Betliejaus 
kūtelėje. Jis matė visą Jo vargą ir ne
turtą. Bet jis kartu matė ir to Kūdikė
lio turtingą meilę, kokia Jis mylėjo 

žmones. Jis suprato, jis žinojo, kad tą 
Kūdikėli atvedė į Betliejų į tą neturtin
gą kūtelę karščiausia meilė; galingas 
troškimas visai žmonijai didžiausios lai
mės.

Tas supratimas paragino šv. Pran
ciškų pastatyti prieš žmonių akis tą aiš
kų Betliejaus vaizdą ir sukurti jų šir
dyse karščiausią Kūdikėlio meilę ir nuo
širdų Jam dėkingumą.

Sakoma, kad jis nuėjęs į Rietti klo
nį, susiradęs tarp uolų atatinkamą vie
tą ir įsakęs savo broliams įrengti ten 
kūtelę, panašią į Romoje esančią.

Broliai padarė kūtelę, prikrovė ten 
šieno, atvedė į ją jautį ir asilą, kiti 
pasirengė piemenėliais, o kiti susirinko

W
Lietuvos TSR 

valstybinė
BIBLIOTEKA
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klonio su degančiomis žvakėmis. Ta 
šviesa patraukė kitus ir skaitlingiau
sios minios žmonių su šviesomis ran
kose pripildė klonį.

Vidurnaktyje kunigas atlaikė šv. Mi
šias, o pranciškonai vienuoliai su žmo
nėmis giedojo pamaldžiai giesmes.

Šv. Pranciškus, pagautas karščiau
sios i Kūdikėli Jėzų meilės, ėmė sakyti 
žmonėms pamokslą. Jis sakė jį su to

kiu gyvumu, ugnimi ir aiškumu, kad 
susirinkusieji negalėjo atsiklausyti ir 
nenorėjo, kad jis sustotų kalbėjęs.

Ta aplinkybė šv. Pranciškaus širdį 
pagavo ir pripildė nežemiška laime.

Po to įvykio kūtelių rengimas pra
dėjo įvykti kitose vietose ir dabar pa
siliko kone visur priimtas paprotys.

Žmonėms nenorint ir nemokant mą
styti šis paprotys netenka savo giliau-
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sios prasmes.
Kas dabar žiūri j kūtelę be tikėji

mo, be apmąstymo, be persikėlimo mi
ntimis i tuos laikus, kada tikrasis Kū
dikėlis gulėjo kūtelėje, tam ta kūtelė 
yra tuščias reginis, paprastas lošimas, 
kuris užima aki, bet nesiekia sielos.

Be tikėjimo, be mąstymo viskas 
žmonėms tuštėja, temsta, nekalba. Jų 
širdys šąla. Ledai jas surakina. Gra
žiausi reginiai jų nejudina, širdžių ne- 
sušildo. Lieka jie “gyvieji nabašnin- 
kai,” kol liks amžinais, mirusiais Die
vui ir laimei “nabašninkais.”

MOTINOS DŽIAUGSMAS.
(AI ąstymui mintys).

“Aš skelbiu jums didi džiaugsmų... 
šiandien jums gimė Dovido mieste Išga
nytojas” (Luk. 2,. 10, 11).

Išganytojo gimimo naktyje pasaulyje 
buvo ramu. Betliejaus žmonės nepriėmė 
nakvynėn Jo Šv. Motinos. Bet ir tame 
buvo Dievo Apveizdos noras. Šv. Moti
nai nekliudė jiiekas džiaugtis gimusiu die
viškuoju sūneliu. Bet štai, kuomet žmonės 
tyli ir savo Išganytojo nepaiso, dangaus 
angelai regimu būdu apsireiškia nuolan
kiems Betliejaus piemenims, kurie budė
jo ir sergėjo per naktį savo gyvulius. 
“Štai Viešpaties angelas atsistojo prie 
jų, ir Dievo skaistumas apšvietė juos. Jie 
labai nusigando; bet Angelas jiems tarė: 
Nebijokite! Nes štai aš skelbiu jums didi 
džiaugsmą, koks bus visai tautai, kad 
šiandien jums gimė Dovido mieste išga
nytojas; jis yra Kristus, ATiešpats. Ir tas 
bus jums ženklas: rasite kūdiki suvysty
tą vystyklais ir paguldytą prakalėję” 
(Luk. 2, 9-13). Dangaus pasiuntinys pra
neša vargšams piemenėliams visus ženk
lus sulyg kuriais jie suras Alesiją, Išga
nytoją ir Dievą, — tai prakartė, esanti 
pas gyvulius, tvarte ir Kūdikis bejėgis, 
vystyklais suvystytas ir paguldytas. Ne 
veltui Išganytojas neturte atėjo. Jisai 

parodė, jog neverta prisirišti prie žemės 
turtų, nes sakė: palaiminti neturtėliai dva
sioje, nes jų dangaus karalystė. Turtingi 
ir išdidūs savimi pasitiki ir neieško dau

giau nieko, tik savęs. Randa save ir su
randa, jog nėra laimingi.

Piemenėliams besidžiaugiant ir besi
stebint girdėtu žodžiu, štai “ūmai atsi
rado prie Angelo daugybė dangiškosios 
kariuomenės, kurie garbino Dievą ir sa
kė: Garbė Dievui aukštybėse ir ramybė 
žemėje geros valios žmonėms! Angelams 
pasišalinus nuo piemqnu į dangų, atsiti
ko kad jie sakė vienas kitam: Nueikime 
lig Betliejuj ir paftiatykiine tai, kas įvy
ko. Jie atėjo skubindamies ir rado Ma
riją, Juozapą ir Kūdikį paguldytą pra- 
kartėje” (Luk. 2, 13-16). Marija džiaugė
si ir dėkojo savo širdimi Kūdikėliui, Die
vo Sūnui, kuris pamilo tokį peturtą.

Atsimink, Dievas tau suteikė šios že
mės turtų tam, kad galėtumei lengviau 
Jam tarnauti, bet jeigu tie turtai tave 
ima slėgti ir tave traukia nuo Dievo gar
bės, — verčiau tau būti vargšu, kaip tie 
piemenėliai ir susilaukti dangiškojo su
raminimo, negu būti kaip Erodui, turtin
gam valdovui, ir drebėti del savo turtų.

Malda .Dieve, kurį rūstina mūsų, kal
tės ir numaldo mūsų atgaila, pažvelk ma
loningai į savo žmopies, kurie nusižemi
nę Tave maldaujame, ir nugręžk nuo mū
sų Tavo rūstybės rykštes, kurias savo 
nuodėmėmis esame užsitraukę. Per Kris
tų mūsų Viešpatį. Aniem.

Pasilietu sekti Jėzų Jo neturte, o gau
tuosius turtus pakreipti Jo garbei.
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| Sielos Takai Tobulybėn. |

Kaso: Kun. D-ras K. Matulaitis, M. I. C.
Jvadas.

Šv. Lukas rašo, kad Išganytojas Jėzus 
Kristus, buvo įėjęs i vienų sodžių. “Te
nai viena moteriškė, vardu Morta, priė
mė jį į savo namus. Ji turėjo seserį var
du Marijų, kuri atsisėdo prie Viešpaties 
kojų ir klausėsi jo žodžių. Morta turėjo 
daug visokio darbo su patarnavimu. Ji 
sustojo ir tarė.- Viešpatie, tau nerūpi, 
kad ms(no sesuo palieka tarnauti mane 
vienų? Sakyk jai, kad ji man padėtų. 
Viešpats atsakydamas jai tarė: Morta, 
31 ortą, rūpiniesi ir esi nerami del dau
gelio dalykų. Reikia gi tik vieno. Marija 
išsirinko geriausiųjų dali, kuri nebus iš 
jos atimta.” (Luk. 10, 38-42). Morta rū
pinosi daugeliu dalykų, ruošdama Išga
nytojui vaišes, o Marija, sužavėta amži
nųjų tiesų, klausėsi atsisėdus prie Vieš
paties kojų, — ji rūpinosi tik vienu da
lyku - suprasti tiesų, pažinti Dievų. Ge
ras ir naudingas buvo Mortos patarna
vimas, bet geresnė Marijos dalis; vai
šės greit praeina, o Dievo pažinimas ne
praeina, pasilieka.

Kartais atsitinka, jog rūpestis laiki
naisiais dalykais yra netinkamas ir ne
leistinas. Kada tai Įvyksta ?

1. Kuomet prisiriša žmogus prie menk
niekių ir jų taip pageidauja, it jie būtų 
jo gyvenimo tikslas. Pav. šokiai, žibu
čiai, rūbai, valgis ir t.t. Kas padaro iš 
jų savo gyvenimo tikslų, — netinkamai 
ir neleistinai elgiasi.

2. Jeigu ieško žmogus laikinųjų gery
bių, per daug jomis susirūpinęs, o net 
apleisdamas savo dvasios reikalus: “šio 
pasaulio rūpesnis ir turtų apgaulė* nu
smelkia žodį, ir jis pasidaro nevaisin
gas” ,(Mat. 13, 22).

3. Kuomet žmogus, apimtas nereika
lingos baimės, mario nustosiųs laikinųjų 
gerybių, jei tik rūpinsis būtinaisiais, t. y. 
sielos reikalais. Savo širdį atiduoti že
mės menkniekiams, jais tik rūpintis ir 
•del jų drebėti iš baimės, — nėra pro
tinga. Ne jie yra mūs gyveninio tikslas.

V. Dievas suteikė žmogaus kūnui ir 
sielai didžiausių dovanų, įvairiausių ge
rybių. Jisai parūpino kaip geriausias tė
vas brangiausių mums malonių; Jo pa
statytos gamtai tvarkos klauso visa pa
saulio gyvūnija, nereikalaudama žmogaus 
pagalbos, o be to, Dievo Apveizda viskų 
apima ir visu kuom rūpinasi, — tai kam rū
pintis munis ? Stabmeldžiai ir kurie ne
pažįsta A’. Dievo pirmiausiai rūpinasi lai
kinaisiais gėriais, visai nepaisydami sa
vo sielos reikalų, o tikintieji Išganytojo 
sekėjai pirmiausiai rūpinasi išganymu, 
Dievo garbe ir savo amžįuųja laime.

Nenykstančių, amžinųjų gerybių įsigy- 
•ti, jomis padabinti savo sielų, prie jų pri
sirišti, rūpintis jomis ir bijoti tas dva
sios gerybes prarasti ■—■ tai išmintingo
jo žmogaus kilniausia darbas.

Kas padeda žmogui dvasia tobulėti, 
kits pažadina jame Amžinosios 31 eilės ug
nį, kas pakelia jo sielų prie artimiausio 
bendravimo su V. Dievu, tas sielų pri
artina prie Dievo, tas pasitarpauja pro
tingiausiu būdu ‘savo artimui. Tikroji ir 
aukščiausioji artimo meilė privalėtų būti 
į šių sritį pakreipta. Išganytojas švel
niai įspėja Morta: „rūpiniesi ir esi ne
rami del daugelio dalykų. Reikia gi tik 
vieno.” (Luk. 10, 41).

Žmogaus veiksmų tobulybė pasireiš
kia tuomi,-kad viskų gali sujungti, pa
kelti Į vienų, nes tada pasidaro pana
šesnis pačiam V. Dievui. O kuomet žmo
gus rūpinasi daugeliu dalykų, tai jo pas-
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tangos, jo širdies jnorai išblaško i visas 
puses. Mylinti Viešpati siela gali tobu
lai vienytis su Dievu:

1. Kuomet visus savo veiksmus tikru
moje pakelia prie V. Dievo, „nes -ar gy
vename, gyvename Viešpačiui, ar mirš
tame Viešpačiui mirštame.” (Rom. 14. 
8).

2. Kuomet pažįsta siela Dievą, kaip 
Jis gali būti pažintas. „Kuomet gi ateis, 
kas yra tobula, paliaus buvę, kas yra 
dalimis... Dabar mes matome (V. Dievą) 
atspindyje lyg mįslę, tuomet gi veidu į 
veidą. Dabar aš pažįstu dalimi, tuomet 
pažinsiu, kaip ir esu pažintas.” (1 Kor. 
13, 10-12). Tobulas V. Dievo pažinimas 
ir dalyvavimas Jo gerume, •— tai mūsų 
amžinoji tėviškė, vieninteliai pageidau
tinas dalykas.

Du keliai veda sielą j amžinąją tėvy
nę: meilės ir pasiaukojimo kelias.

1. Meiles Kelias. Norėda
mi pelnyti amžinąją laimę, turime laiky
tis Viešpaties įsakymu, nes: „Kas turi 
mano įsakymą ir juos laiko, tas mane 
myli. Kas gi mane myli, bus mano Tėvo 
mylimlas; taippat aš jį mylėsiu ir pats 
jam apsireikšiu.” (Jom 14, 21). Be to, 
privalome rūpintis apsisaugoti nuo nuo
dėmių, savo širdies nepavesti tokiems da
lykams, kurie Dievo yra uždrausti.

Aitras amžinojon Tėvynėn kelias yra 
tai savęs išsižadėjimo, pasiaukojimo ke
lias. Jisai yra aukštesnis už paprastąjį 
bendravimą su Dievu. Juo eidamas žmo
gus atitraukia savo širdį nuo pranykstan
čių, laikinųjų dalyku ir vis labiau arti
nasi prie V. Dievo, nes juo labiau mą- 
žėjn noras turėti laikinų gerybių, juo 
labiau Įsigali sieloje meilė Amžinajam 
Gėriui ■— Dievui.

Visi norime patekti į amžinąją laime, 
norime pažibti V. Dievą kiek galint ge
riau ir visa širdimi Jį mylėti. Laimingos 
yra tos sielos, kurios, begyvendamas ant 

žemės, sugeba pakilti prie Dievo ii' jaus
ti amžinosios laimės pradžią. Jos pasi
daro tuomet tikrosios Dievo bažnyčios, 
kaip sako Apaštalas: „jūs esate Dievo 
bažnyčia ir Dievo Dvasia gyvena jumy
se” (1 Kor. 3, 16). Kad V. Dievas ga
lėtų mumyse apsigyventi, kad mūsų širdį 
apsirinktų savo bažnyčia, reikia mūsų 
laisvąją valią: 1 apvalyti nuo nuodėmių 
ir ydų. 2. reikia ją padabinti įvairių do
rybių [nuolatiniais veiksmais ir tuo būdu 
— 3 paruošime savo sielą prie artimes
nio susivienijimo su V. Dievu.

Del to visas žmogaus dvasios tobu
lėjimas paskirstomas yra į tris kelius: 
L apsivalymo kelią; 2 apsišvietimo ke
lią ir 3 susivienijimo kelią.

Tuos tris sielai tobulėti kelius nori
ma Jums, Brangūs Skaitytojai, išdėstyti 
suprantamiausiu būdu ir paskatinti visus 
prie savęs tobulinimo. Duotąjį gyvenimui 
ant žemės laiką panaudokime tam, kad 
pasiruošus prie amžinosios laimės ir gar
bės, apie kurią šv. Paulius Apaštalas 
taip sako: „ko akis neregėjo, nei 'ausis 
pegirdėjo, nei į žmogaus širdį neįėjo, 
Dievas parengė tiems, kurie jį myli.” 
(1 Kor. 2, 9).

(Daugiau bus).

PIRMAS ŽINGSNIS.

(Trioletas sau pačiam).
Pirmas žingsnis jau pramintas 
J gyvenimą šiandieną, 
Ir vainikas man nupintas — 
Pirmas žingsnis jau pramintas.

Nieks man kelio nebelaiko, 
Darbo turiu, maža laiko;
Pirmas žingsnis jau pramintas
Į gyvenimą šiandienė...

J o n i n i l!, Papnrtis.
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KALĖDŲ VARPELIAMS SKAMBANT.

Jan žmonės nulydėjo saulėlaidą į sa
vo guoli — naktis atėjo. Gražiosios žvaig
ždės mirga, savo nežemiškame džiaugsme. 
Viskas tylu, tyku. Ramumas apsiautė vi
są pasauli. O, kaip saldu ir malonu gėrė
tis šiomis Dievo grožybėmis! Viskas širdį 
džiugina, masina, traukia.

Pradėjo snigti, tyliai, gražiai — it le
lijos iš dangaus — krinta baltas, minkš
tutis sniegas. O, koks gražumas! Koksai 
reginys! Tikra laimė tokiems reginiams 
akis turėti!

Antai Betliejaus miestelis, o ten •— 
Betliejaus kalnelis. Viskas miega. Bet su
judo dangus; pasirodo angelai. Jie gieda: 
“Garbė Dievui aukštybėse!” Jie prane
ša piemenėliams smagią šventą naujieną; 
“Kristus gimė! Begkite i Betliejų!” Mi
ni tą įvyki milijonai žmonių ir gieda:

Bėgkit, bėgkit, piemenėliai!
Bėgkit Į Betliejų!

Kristų radę, atsidėję

Garbinkit Atpirkėją!
Oi. koks džiaugsmas jūs šiandieną! — 

Dievą susilaukėt!
Bėgkit, garbinti pradėkit!

Sveikint nesiliaųkit.
Ten su Juozapu Marija 

Duoda garbę Jam,
Kurs palikęs Karaliją

Gimė vien skausmams!
O, brangieji, bėgkime su tais pieme

nėliais prie Jėzaus ir duokime Jam savo 
širdžių saldumą. Jisai mūsų visų laukia. 
Jo širdelė plaka amžijnąja, mums meile. 
Bėgkime ir sveikinkime savo tikrąjį Ka
ralių—Kristų. Jisai mūsų, 'viskas. Nekly- 
sime Jam atsidavę. Artinkimės prie tos 
Kūtelės ir pažvelgkime i tą nekaltąjį vei
delį, į tas mėlynąsias, minkštąsias aky
tes. Jisai mus laimins ir mūsą atvykimu 
džiaugsis. Bėgkim, bėgkim į Betliejų, svei
kint Atpirkėją! Kryžvims.

NUODĖMĖ.
Kas, tavo supratimu, yra nuodėmė ? 

Ką tu ja supranti? Ar mąstymas apie 
nuodėmingumą tave stumia, prie baimės? 
ar esi abejutiškas, bešališkas ? O Brolau! 
suprask dabar kas Dievą Įžeidžia, rūsti
na ! Kas tave stumia Į kančias, i nelai
mes, o kartais gal net Į nebviltį ? Tai 
nuodėmė, ižmogau! nežadu, nei nemanau 
kalbėti apie nuodėmių skaitlių, rūšis ir 
panašius dalykus. Susipažink tik su nuo
dėmės baisumu, jos biaurumu.

Pirmiausiai suprask, kad nuodėmė i- 
žeidžia Dievą. Todėl prieš Amžinąjį Die
vą nuodėmė savo biaurūme, baisume pa
sidaro kaip ir amžina. Juk mes žinome, 
jog kuo kilnesnis, garbingesnis asmuo, tuo 
aršesnės pasekmės jį Įrnstinę. Taigi, ka

da savo nuodėmėms nusikalsti Dievui, ta
da užgauni Viešpatį visų matomą ir ne
matomų dalykų Tvėrėją ir Valdytoją— 
Užtarytoją. 'Šiurpulys ima, kuomet pra
dedi mąstyti kaip nuodėmė rūstina gerąjį 
mūsų Tėvą—Dievą! Mūsų sielos, krikštu 
apiplautos, yra kaip saulė skaisčios, do
ros, nekaltos. Bet tai nekaltai sielai, sun
kiai, mirtinai Dievui nusikaltus pasidaro 
didžiausią atmainą; pirmiau ji savo ma
lonėmis žibėte žibėjo kaip nekliudomoji 
saulė vidudieny; o dabar ji pasidaro per 
savo kaltumą tamsiausias visam pasauly 
reginys! Kaip saulė, debesiams užėjus, 
pasislepia po giliausio tamsumo skraiste, 
taip ir žmogaus siela, mirtinai Dievą į- 
žeidnsi, dvasiniai miršta po savo nuode-
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iniįngumo bjaurumu, baisumu.
Brolau, supraski kaip nuodėmė tavo 

sielos saulę gali sudarkyti. Tavo siela ma
lonėje būdama yra. švari, skaisti kaip bal
tas sniegas; bet kuomet nuodėmė apima 
sielą, jos nekaltumas nyksta, jo vietoje 
pasirodo tamsumus amžinoji bausmė. 

Brolau, nuodėmė darko, išjuokia gražią 
ir dailią žmogaus sielą.

Suprask aiškiau nuodėmės bjaurumą, 
baisumą. Brangieji, meskime vedę nuo
dėmingą gyvenimą; tik pasitaisę suprasi
me koks kiaurus daiktas yra sielos jnuo- 
dėmingumas. Kryžvin is.

SUGRYŽK, PAKLYDUSIA SIELA.
Sugryžk, paklydusi siela, Kristaus kai

minės avele; sugryžk i tikro Tėvo na
melius! Atmink tą garbingąją dieną, ka
da Jėzus tave apmazgojo nuo gimtosios 
nuodėmės, apvilkdamas tavo sielą malo
nės baltais rūbeliais. (

Atsimink pirmos šv. Komunijos iškil
mingą dieną, kuomet Jėzus atėjo pirmą 
kartą Į tavo apvalytą, tyrią širdį ir ta
voji širdis buvo jam dangus.

Jėzus glaudė tave prie savo Širdies, 
o tu jam prižadėjai ištikimybę iki mir
ties.

Kur pasidėjo tavo sielos skaistybė, 
kur padėjai stebuklingos Dievo malonės 
duotus tavo sielai rūbelius?

Pažadėjimai sulaužyti, žodis neištesė
tas, sielos grožybės netekai. .

Įdiegtieji per Krikštą dieviškųjų do
rybių žiedai, nuvyto, nevaisingi paliko.- 
tu palikai šviesos davėją, o nusivijai be

dugnės šešėlius; tikėjimo kibirkštį už
gniaužei, o širdyje sukūrei bedievybės lin
dynę. Atvėso, sustiro, pajuodo tavo dva
sia, tapo gyva palaidota išlepusiame kū
ne.

Bent kartą pažvelk i Kristaus Kryžių, 
pastebėk Jo atvertą tau Širdį, Jo suke
pusias lūpas, erškėčiais sužeistą galvą, 
ragotine pervertą šoną ir paklausk Jo: 
“už ką, Jėzau, kentėjai?” O išgirsi Jo 
balsą: “Už tave! Del tavęs apleidau dan
gų, del tavęs verkiau gimęs gyvulių tvar
te, už tave nešiau kančios kryžių ir mi
riau baisiausiuos sopuliuose. Todėl aš ne
kaltas kentėjau ir miriau, kad tu nusi
dėjėlis gyventum ir būtum) laimingas.

Nedėkingoji siela, sugryžk, suramink 
tavo Išganytojo Širdį, paguoski Sopulin
gąją Motiną ir dangaus angelus. Sugryžk, 
o gyvensi amžinai, sugryžk šiandie, nes 
rytoj bus per vėlu.” Menka Dulkele.

F “Laivas”, įplaukdamas į dešimtuosius savo gyveni-
Į# mo metus, sveikina brangius savo skaitytojus, rėmėjus $ 

ir geradarius, linkėdamas visiems laimingai persiįrti 
per gyvenimo jūrą į amžinosios laimės uostą, o dabar 4 v. v — — • • •g čia ant žemes turėti gausiausius Dievo malonėmis 1930 $

f® metus. 4
... . . . . MGeriausis Dievas tegul visiems laimina ir suteikia $ 

jėgų Jo garbei nenuilstamai dirbti!
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p O R T LAND, Maine.
Italu Bangelio šeimyna nesenai susi

laukė dvidešimt penkto kūdikio.
Motina, sveika ir stipri; vyras papra

stas darbininkas.
Jįj vaiku 12 mirė; kitus visus gražiai 

augina.
HUDSON BAY JUNCTION, Canada. 

“Klukseriai” veržiasi Kanadon. Viršmi- 
nėto miestelio gyventojai smarkiai pasi
priešino jų įsistegimui pas save.

Kuomet nesenai klukseriai padarė sa
vo* naktinę sueigą ir buvo besirengią už
degti kryžių, tuomet miestelio gyvento
jai puolė juos. Kilo mūšis. Buvo sužeistų.

Klukseriai nemano nusileisti, bet ir 
gyventojai stiprinasi.

MALDEN, Mass. Pirm 60 metų miru
sio kunigo Patriko Power kapo įvyksta 
stebėtinų dalykų.

Didžiausi meldžionių būriai iš visų a- 
pielinkių plaukia prie jo kapo.

Kapinių direktoriai tapo priversti im
tis priemonių tvarkai Įvesti. Jie uždarė 
kapines lankytojams. Jas atidarinės tik 
paskirtomis valandomis ir leis lankyti ka
pą nustatyta tvarka.

VATIKANO MIESTAS. Laikraštis 
“Osservatore Romano” praneša, kad Šve
ntasis Tėvas busimajam konsistoriuje pa
skirs penkis prelatus kardinolais.

Tie penki yra: Armagh, Airijoj, arki
vyskupas MacRory; arkivyskupas Lavi- 
trano iš Palermo; Genoa arkivyskupas 
Minoretti; Paryžiaus arkivyskupas Ver- 
dier, ir Lisbonos patriarkas.

POFADDER, P. Afrika. Pietinėj Af
rikoj Įkurtas naujas naujokynas negres 
mergaites prirengti i vienuoles. Naujo
kyną atidarė Matijeskloofe vyskupas Si
mon, Orange River apaštalinis vikaras. 
Kitas seniau įkurtas naujokynas yra Ga- 

riop prefektūroj.
INDOKINIJA. Indokinijoj katalikai 

misionieriai išlaiko šešias raupuočiams Į- 
staigas, kuriose yra apie 1,200 tos ligos 
paliestų žmonių.

LYONS, Francija. Vizagapatem, Indi
joj, vyskupas P. Rossillon praneša, kad 
toj vyskupijoj mirė 82 metus eidama vie
nuolė Sesuo Lucija, kuri 58 metus besi
darbuodama įvairiose misijose pati ap
krikštijo 44,000 pagonų kūdikiu.

KAVIRONDO, Rytų Afrika. Į Elgon 
kalno apylinkes pasiųsta du katalikai mi
sionieriai skelbti Dievo Žodį ten gyvenan
tiems urvuose žmonėms.

Tie žmonės ypatingi tuom, kad jų mo
terys yra toli stipresnės ūži vyrus ir jos 
atlieka visokius sunkiuosius darbus.

Maitinasi žalia mesk, krauju, pienu ir 
medumi.

WASHINGTON, D. C. Lapkr. 30 d. 
širdies liga Į kapus nustūmė kun. F. A. 
Tondorf, Georgetown Universiteto seis
mologinės observatorijos direktorių.

Velionis buvo įžymiausias pasauly 
seismologas. Anais metais jis nusakė bai
sų žemės drebėjimą Japonijoj.

Buvo gimęs Bostone 1870 metais.
M ADRAS, Indija. Miręs Goa patriar

kas Indijos hierarchijai patiekė sumany
mą, kad geriausias ir atatinkamiausias 
Indijos katalikams Šventąjį Tėvą Pijų ,XI 
Jo aukso kunigystės jubiliejuje pagerbti, 
tai sūdanti fondą ir pastatydinti rezi
denciją apaštaliniam delegatui Indijoj.

Šis sumanymas pripažintas ir nutarta 
surinkti 100,000 rupių (apie 33,000 dol.) 
Trumpu laiku tečiau surinkta daugiau, 
negu buvo iškalno nustatyta.

Surinktas fondas bus Įteiktas Šventą- 
jani Tėvui. Tuo tikslu Romon vyks mal- 
dininkija, kurion įeis Indijos, Ceilono ir
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Buriuos katalikų atstovą!.
Šiandieninis Indijoj apaštalinis dele

gatas yra arkivyskupas Mooney.
TRENTON, N. J. — Trenton Vysku

pijos Tėvų Mokytojų Sąjungų Taryba 
čia turėjo posėdį, ir išsprendė nupirkti 
134 akrus bernaičių stovyklai, kur 9—16 
meti] bernaičiai galės praleisti vasarą. Sto
vykla bus užvardinta vyskupo McMahon 
vardu. Bus Hunterdon apskrity. Prigulės 
vyskupijai. Liepos 1 d., 1930 m., bus ati
daryta. ■,

PARYŽIUS, Čia pradėta rinkti aukos 
fondan, kad ant vienos Alpų kalnų vir
šūnės pastatyti milžinišką Kristaus Ka
raliaus stovy lą. Stovylai parinkta aukš
čiausia Europoj kalno viršūnė, arti Mont 
B lane.

TROY, N. Y. Lapkr. 26 d. gaisras su
naikino Hillside katalikišką našlaičių prie
glaudą. 180 vaikelių laiku išvesta laukan. 
Gaisras kilo susprogus apšildymo katilui.

ROMA. Katalikiškas žurnalas “Ayve
nire d’Italia,” Bolognoj, rašydamas apie 
pasikėsinimą prieš Italijos sosto įpėdini 
Briusely pažymi, kad jis pirm išvyksiant 
į Belgiją ir iš tenai g’ryžęs yra aplankęs 
Consolata bažnyčią Turine. Žurnalas bai
gia šiais žodžiais: ‘■Laiminga bus Italija 
turėdama toki ramu, dievotą, drąsu ka
ralių.”

VATIKANO MIESTAS. Gruodžio pi
rmomis dienomis Šventasis Tėvas audi- 
encijon priėmė du Amerikos J. Valstybių 
vyskupu — Springfieldo vyskupą Griffin 
ir Natchez, Miss., vyskupą Gerov.

ROMA. Pirmą gruodžio sekmadienį 
ryte Šv. Petro Bazilikoj Šventasis Tėvas 
Pijus XI laikė šv. Mišias. Buvo susirinkę 
virš 40,000 tikinčiųjų.

Popiety Šventasis Tėvas audiencijon 
priėmė Romos parapijų kunigus ir kata
likų veikimo direktorius. Jų visų prie
šaky buvo kardinolas vikaras.

CAWACI, Fiji salos, Okeanija. — Fi

ji (Fidži) salose gyventojų skaičius di
dėja. Salose gyvena nemažas skaičius in
dėnų. Tarpe pastarųjų darbuojasi jų tau
tos kunigas Lurkhur.

Kun. Lurkhur su savo tėvais i Fiji 
salas atvyko kūdikiu būdamas. Buvo lei
džiamas į metodistų mokyklą, Siuva. Grei
tai jis tečiau persikėlė į Katalikų Brolių 
mokyklą. Mirus tėvams priėmė kataliky
bę ir pasirodė nepaprastai dievotu. Pas
kiau reiškė noro būti kunigu. Teologijos 
kursą baigė Indijoj, gryžo Į Fiji ir čia 
įšventintas kunigu.

Aštuoneri metai jis čia darbuojas. 
Tarp indėnų yra apie 500 katalikų. Jie 
gyvena išsisklaidę po salas.

Indėnai į Fiji salas atvežti dirbti cuk
raus nendrių laukuose.

BERLYNAS. — Vokiečių Katalikų 
Darbininkų Unijos nariai, kurie dalyvavo 
Šventojo Tėvo jubiliejinėj maldininkijoj, 
gryžo iš Amžinojo Miesto. Reiškia daug 
džiaugsmo, kad jiems teko ten pamatyti 
Bažnyčios Galvą ir apturėti, laiminimą 
sau ir savo namiškiams. Šventasis Tėvas 
audiencijos laiku i juos kalbėjo vokiškai.

LISBONA. ■— Portugalijos valdžia 
pasiuntė savo atstovą Vatikanui ir tuo 
būdu su Šventuoju Sostu atnaujinti diplo
matiniai santykiai.

Atstovu yra uolus katalikas Senor Tri- 
nįdad Coelho. Pirmiau jis buvo Portuga
lijos atstovu Italijai.

PARYŽIUS. — Per penkias paras 
siaučiant baisiai audrai Franci jos pakra
ščiais, ten gyveną žmonės buvo manę atė
jusi pasaulio pabaiga. Seniausi žmonės 
nėra pragyvenę ir nematę tokios ilgos 
baisios audros.

Per anglišką pertąją susisiekimai nu
traukti.

Audroje nuskendo prekybos laivas 
Chieri, 30 vyrų įgulos žuvo.

Franci jos ir Ispanijos pakraščiais pa
plauti kai kurie švituriai. Yra baimės, jų 
keli ar tik nebus nuversti.
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Brangieji Kristuje!

Lankausi dažnai pas Jus — pas “Lai
vą,” kurį tiesiog pamylėjau, nes katali
kui lietuviui negali būti brangesnio laik
raščio už “Laivą.” “Laivas” rašo, rodos 
Kristus gyvu žodžiu kalba, mokina.

Taigi, brangūs Kristuje, Marijonai, 
Jūsų čionykštė dirva plati ir užbrėžtas 
darbas su Visagalio malonėmis, pagalba 
dirba Bažnyčiai, Dievui ir Tėvynei Lie
tuvai.

Jūs tik išgelbėsit amerikiečių lietuvių 
jaunimą nuo ištautėjimo. Jūsų vedamoji 
Bernaičių Kolegija ir Rėmėjai yra rams
tis, pamatas prieš visą ką atsiremti. Tik 
gaila, kad žmonės tikslo nesupranta ir 
bereikalingai kur saliūnttiose, ar namuos 
prie pantės alaus aikvoja. centus ir virsta 
išsigimėliais. Viešpatie, neduoki Jiems 
žūti ir leiski pažinti Tave ir Tavo moks
lą ir tėvynės meilę — lai tie centai eina 
Bernaičių Kolegijos naudai!...

Pamėgau Jus ir atsiunčia “Laivui” 
— kasdieniniam mano draugui, penkis 
eilėraščius, lai būna šauksmu į užkietė
jusias sielas ir kartu sušunka: —- Vieš
patie priimki ir mane Į savo aviją. — ...

Daug, daug Jums linkintis ir prašan
tis Viešpaties gausių malonių —

Jūsų nuolatinis bendradarbis, 
Joniniu Papartis. 

Zapyškis. Kauno ap., 1929-X-19 d.

Kolegijos Rėmėjai ..
Ieva Skyrienė Waukegan, Ill. .. 3.00
Anast. Milašienė Cicero, III......... ’ 3.00
Sof. Jokubauskienė Riverside, Ill. 3.00
M. Mandivickiutė Baltimore, Md. 3.00
Ona Alikučiutė Baltimore, Md. .. 3.00
Mar. Yankus Brooklyn, N. Y......... 3.00
Vikt. Žilaitienė Waukegan, Ill. .. 3.00
O. Dambrauskienė New Britain, C. 3.00

Petr. Radzevičius Chicago, Ill. .. 3.00
Rem. 12 sk. Worcester, Mass., iš

IJabdaringos Dr-jos ............. 8.60
O. Civinskaitė Worcester, Mass. 8.00
Ks. ir Jul. Čičinskai Chicago, Ill. 3.00
P. Garliauskas Chicago, Ill.......... 3.00
Ona Turille Shenandoah, Pa.........  3.00
Dom. Gasparkienė Chicago, Ill. .. 3.00
Barbora Vitorienė Phila., Pa. . . 3.00
Tamas Daukša Harvey, Ill............  4.00
Juozas Kodis Chester, Pa.............  2.00
E. Sasevičaitė Chicago, Ill............ . 3.00
Morta Anužienė Chicago, Ill.........  1.50
Jul. Zaičikas So. Boston, Mass. . . 3.00
S. Kavolis So. Boston, Mass. .. 3.00
KI. Mačiulaitienė So. Boston, Mass. 5.00 
Kat. Čepanienė Orange, Mass. .. 4.00
AI. Raulinaitienė Shenandoah, Pa. 3.00 
P. Krištaponienė Phila., Pa. .... 3.00 
Ant. Bernotas Grand Rapids, Mich. 3.00 
AL Afikšienė Chicago, Ill................ 3.00
K. Ivinskienė Cleveland, Ohio .. 3.00
AI. Kaminskienė Cleveland, Ohio .. 3.00
J. Krasauskas Chicago, Ill............  3.00
Dom. Alakauskienė Chicago, Ill. .. 3.00
A. Kližas St. Chair, Pa................. 3/10
A. Dambrauskienė Elizabeth, N. J. 5.00
Alex. Vyniautas Chicago, Ill. .. 3.00
Kar. Valiulis Rockford, Ill.........  5.00
Alot. Alilašauskas Brighton, Alass. 5.00
Ona Kvedaravičienė Shenandoah, Pa. 3.00
R. Verbauskienė Shenandoah, Pa. 3.00
Ant. Rupšis Rockford, Ill............. 3.00
Elz. Norkaitė Phila., Pa................ 3.00
S. P. Mažeikas Chicago, Ill.........  3.09
Afar. Klidienė Chicago, 111............. 3.00
Apol. Ogintienė Chicago, Ill.........  3.00
Ant. Beisavieius Honeoye Falls, N. Y. 3.00

(Daugiau bus).

Nuoširdžiai dėkui, gerk Rėmėjams už 
aukas. Rėmėjų Centras.
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BROOKLYN!) PROFESIONALAS 
LIETUVIS. Vincentas Scrill, kurio tik
ras vardas yra Petrauskas ir kuris šian
dien yra. pasižymėjęs vienam geriausių 
tymų basketbolej, t. y. Brooklyn Visita
tion’s yra tikras lietuvis, mylis savo kal
bų, tautą ir gerbiąs jos žmones.

Gruodžio 3 d. vakare Chicago Stadium 
mūsų Vincas pasirodė geru lošėju, net 
visos publikos akys buvo j jį atkreiptos. 
Po rungtynių teikė savo geriausius linkė
jimus visam lietuvių jaunimui. Malonu 
mums, kad turime toki pasižymėjusi lie
tuvį sportininką. P. B. Š.

BAIGĖ GRIGALIAUS UN ĮVERSI- 
TETĄ ROMOJ E. Buvusis Telšių moky
tojų seminarijos kapelionas kun. Pranciš
kus Ramanauskas šiomis dienomis baigė 
Grigaliaus universitetą (pontii'icia unive- 
rsita gregoriana) Romoje su teologijos 
daktaro laipsniu.

CICERO, ILL. Parapijos choras ren
gia šaunų vakarą gruodžio 29 d., parapi- 
jos svetainėje. Visas pelnas skiriamas pa
rapijos naudai. Visi kviečiami atsilankyti.

‘CHICAGO, ILL. Kun. A. B ublys' iš
keliavo Kenoshon laikinai pamainyti šv. 
Petro lietuvių parapijos kleboną kun. M. 
Urbanavičių.

DETROIT, MICII. Organizacijų kuo
pos ir įvairios draugijos baigiant senus 
metus renka naujas valdybas, kurios ve
da organizacijos reikalus. Tikrai tai]) ir 
yra, kur valdyba sumani, veikli, ten visa 
tvarka pagirtina. Todelgi labai reikalin
ga, kad į valdybėj patektų suprantą ir no
rį pasidarbuoti.

Misijos. Gruodžio 15 d. šv. Antano 
par. bažnyčioje per, sumą prasidėjo misi
jos. Misijonoris kun. Petrauskas, ką tik 
.atvykęs iš Lietuvos, įžymus pamokslinin
kas. Nors mūsų parapijoj retai misijos 

būna, bet kai]) būna, tai yra iš ko pasi
naudoti. Misijos vyko labai gerai.

NASHUA, N. 11. Koncertais, Lapkri- 
či) 28 d. Goodrich svetainėj, šv. Kazimie
ro parapijos choras, vadovaujant p. Emil. 
Šlapeliai, vietiniam vargoninkui, surengė 
koncertą. Pavyko labai gerai, net ir ang
lų laikraštis “Nashua Telegraph” išspau
sdino didelį straipsnį išgirdamas koncer
tą. Koncertas susidėjo iš 25 dainų, buvo 
duetų, solų ir viso choro numeriai. Buvo 
dalinama programa, gražiai padaryta. su 
paveikslais vietinio vargoninko ir neku
riu solistų.. • Z. S.

DAYTON, OHIO. Gruodžio 2 d. Drau
gijų Sąryšis turėjo susirinkimą. Nutarė 
rengti šokius sausio 18 dieną; pelno da
lis skiriama parapijos naudai.

Vėliaus buvo kalbėta parapijos vaka
rienę rengti gruodžio 31. d. Naujų Motų 
sulauktuvėms. Visas pelnas tini eiti pa
rapijos naudai, Tame vakare žada būti 
ir programa, kurią išpildys parapijos 
choras ir ratelis.

Vakarienės rengimo, aišku, daugiau
sia pasidarbuos moterų draugija, nes jos 
turės kepti ir virti. Choras ir ratelis 
išpildys programą. Kitos draugijos žada 
neužsileisti. O. D.

CHICAGO, ILL. .Aušros Vartų Pilnų
jų Blaivininkų kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyko 8 gruodžio. Perskaičius me
tinio Blaivininkų seimo, buvusio Montello, 
Mass., 28 d. lapkričio protokolą, nutarta: 
1) rūpintis Blaivininkų Chicago Apskri
čio konferencijos sušaukimu, 2) ruošti 
Blaivininkų vajų per metines draugijos 
Grabnyčių ir šv. Jono šventes, 3) remti 
Lietuvių Kolegijos vajų, 4) įstoti į Fe
deracijos narius, užsimokant metinį mo
kesti per vietini trečiąjį skylių, 5) daly 
vauti 15 gruodžio daktarų Biežio ir Blo-
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žio paskaitose, (>) ir 20 gruodžio į Fede
racijos 3 skyriaus susirinkimą pasiusti 
atstovus.- J. Kamarauską, Jankevičienę, 
Rinkevičiūtę, Masiliunienę, Dorinienę ir 
Radzevičienę, kuriems, taipos-gi pavesta 
atstovauti mūsų kuopą Vakarinių Valsti
ją Federacijos konferencijoje, busiančioje 
Chicagoje 23 vasario, 1930 m.

ROCKFORD, ILL. Gruodžio 8 d. 3.-00 
vai. po pietų buvo baigimas novenos prie 
Nek. Pras. Šv. Panos Marijos ir po to 
priėmimas naujų narių į Marijos Vaikelių 
Sodaliciją ir i Nek. Pras. mažųjų mer
gaičių draugijėlę.

Novena tapo apvainikuota. Nekalto 
Prasidėjimo dienoje labai daug, itin jau
nų merginų, moterų, vaikučių ir žymus 
būrys vynj ėjo prie šv. Komunijos.

Merginų Sodalicija ir mergaičių drau
gijėlė pasidvigubino nariais.

Chicago, Illinois

Matoma daug pasiryžimo darbuotis, 
kad tos draugijos tarptų ir augtų.

Merginų Sodalicija išsirinko naują val
dybą. 1 ją išrinktos P. Daukšaitė, pirmi
ninkė, M. Bagdonaitė, vice-pirm., K. Pie- 
teriukė, sekret., M. Vasiliauskaitė, iždi
ninkė, A. Daukšaitė ir N. Kervelytė pa
tarėjos. Valdyba yra, skaitlinga, taigi ga
lės sėkmingai vesti visą draugiją. R. S.

SHEBOYGAN, AVIS. Mūsų gražus 
jaunimas, A'yčiai, lapkričio pabaigoj su
rengė “Įvairenybių vakarėli.” Vyčiij cho
ras palinksmino publiką savo lietuviško
mis dainomis. Puikiai padainavo vienos 
merginos ir vieni vyrai. Paskui sekė la
bai juokinga, komedija “Gaila ūsų.” Pub
lika prisijuokė. Bet kaip Juozas, Jurgis 
Aleksas ir Pranas ant scenos pasirodė 
su savo “vodeviliu,” tai dar daugiau bu
vo juoko. P.

i Klausimai ir Atsakymai |
KLAUSIMAS. Kas geriau įėjus baž

nyčion kalbėti “Dieve, pasigailėk manęs 
nusidėjėlio,” ar “Confiteor?”

2) Ar “Confiteor” atleidžia mažąsias 
nuodėmes?

3) Ar tinkama kalbėti “Confiteor”,
einant gultų? A. P. D.

ATSAKYMAS. Gera kalbėti “Dieve, 
pasigailėk manęs nusidėjėlio.”

Šią maldelę didžiame nusižeminime ir 
sugraudinta širdimi kalbėjo nekuris mui
tininkas, apie kurį Jėzus mini evangeli
joje, ir jis “išėjo iš bažnyčios teisus.”

Ši maldelė tuorni yra geresnė, kad tru
mpa, nuoširdi ir visiems prieinama, leng
vai išmokstama.

Malda “Confiteor” yra sunkesnė, bet 
ji turtingesnė, nes išreiškia dar mūsų ti
kėjimą į “šventųjų) bendravimą” ir į jų 

galėjimą užtarti mus pas Dievą ir išmels
ti mums Jo malonių.

Malda “Confiteor” naudinga kalbėti, 
kuomet jauti, kad tavo širdis kiek atša
lus, kad gailesčio nesukeli, tuomet gerai 
melsti šventųjų, kad jie užtartų ir pagal 
bos suteiktų.

2) Kalbant “Confiteor” gali pelnyti 
mažųjų nuodėmių atleidimą, jei tik keli 
gailestį del savo nusidėjinnj ir reiški pa
sitikėjimą Dievo gailestingumu.

3) Labai tinkama, yra kalbėti “Confi
teor” ir einant gultų. Bet reikia nepa
miršti tai daryti su tikėjimu ir gailesčiu 
už kaltes toje dienoje padarytas.

KLAUSIMAS. Ar šv. Pana Marija 
pati suprato, kaip ji pradės Viešpatį, 
ar ją Archangelas pamokė? A. D,

ATSAKYMAS. Šiame klausime dau-
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giau tuščio smalsumo, negu tikrojo rei
kalo tikėjimo dalyką, geriau pažinti.

Šv. Marija Pana nežinojo, kaip ji pra
dės, nes, arkangelui apreiškus, kad ji 
pradės ir pagimdys sūnų..., ji užklausė
— “kaip tai Įvyks, kad ji vyro nepa
žįsta.”

Arkangelui išaiškinus Marija įtikėjo, 
sutiko su Dievo surėdymu, tardama: 
“Štai aš Viešpaties tarnaitė, tebūva man 
Jo žodžiu.” — Antrasis Trejybės Asmuo
— prasidėjo.

KLAUSIMAS. Patarkite, kur gauti 
pamokslų knygų. Man sunku su lietuvių 
kalba, ir pasiruošti nėr iš ko. Kun. L. N.

ATSAKYMAS. Tinkamiausia bus 
jums užsisakyti kunigams leidžiamąjį Kau
ne mėnesinį žiūmalą; “Tiesos Kelią”. 
Ten rasite pamokslų pavyzdžius ir daug 
kitų reikalingų dvasios vadui žinių. Kai
na $7.09. Adresas: “Tiesos Kelio” Ad
ministracija, Rotušės Aikštė 6. Kaunas, 
Lithuania—Europe.

KLAUSIMAS. Ar gerai aš mintiju, 
kalbėdamas “Confiteor,” kuomet aš sa
kau “Viešpatie Tau vienam išpažįstu,” 
bet kaip prieinu prie žodžių “Išpažįstu 
Marijai, Šv. Mykolui, Petrui ir Povilui,” 
tuomet aš nemintiju, kad aš jiems nusi
dėjau? , A. D.

ATSAKYMAS. Mintyti, kad tiems 
šventiesiems nenusidėjai yra visiškai ne
reikalinga. Kalbant “Confiteor,” reikia 
jaustis kaltu Dievui. Bet, jausdamasis 
kaltas Dievui, tu su tuomi savo kaltumu 
prisipažįsti ir šventiesiems, paminėtiems 
maldoje “Confiteor”, todėl, ją baigda
mas ir prašai, kad jie už tave kaltininką 
melstų Dievą.

KLAUSIMAS. Aš esu 17 metų ir no
rėčiau stoti į vienuolyną. Kas man reikia 
daryti ir kur kreiptis. Našlaitė.

ATSAKYMAS. Esi lietuvaitė, tai tau 
geriausia stoti į lietuvaičių vienuolyną. 
Gyveni, man rodos, netoliausia nuo Wor

cester, Mass. Ten dirba šv. Kazimiero 
mokykloje, Šv. Kazimiero Seserys, lietu
vaitės. Progai atsitikus, pas jas gali nu
važiuoti, jas pamatyti ir apie viską pasi
kalbėti.

Šiaip gali kreiptis Į Šv. Kazimiero Se
seris Cliicagoje

Sisters of St. Casimir
2601 W. Marquette Rd. 

Chicago, Ill.
Yra antras lietuvaičių vienuolių vie

nuolynas
Sisters of St. Francis 

Castle Shannon
Pittsburgh. Pa.

Yra dar viena lietuvaičių seserų kon
gregacija :

Sisters of Jesus Crucified
St. Mary’s Villa 

Elmhurst, Pa.
KLAUSIMAS. Vienam žmogui nesun

ku prieiti išpažinties ir priimti “Atgai
los Sakramentą, bet kaip tą gali pada
ryti ištisos parapijos, kurios pakėlė maiš
tą prieš kleboną arba vyskupą, kaip tai 
nekartą buvo atsitikę.

Jų padaryta klaida ir ji turi būt ap
gailėta.

Kartais visa tauta sukelia maištą prieš 
Bažnyčią, o paskui vėl gryžta prie jos. 
Kaip su jų atgaila ? A. D.

ATSAKYMAS. Parapijos dr tautos 
susideda iš atskira žmonių, asmenų. Jos 
kartais gali nusikalsti ir nusikalsta ben
drai — visi tie asmenys kartu, tai atgai
lą vėliau daro dvejopą.

Vieną — parapija arba tauta viešai 
atšaukia padarytą klaidą ir vėl pasiveda 
teisėtai Bažnyčios valdžiai.

Antrą — kiekvienas atskiras parapi
jos ar Tautos narys eina privačiai išpa
žinties, pasisako visas savo klaidas, tai
gi ir maištą ir gauna atatinkamą atgailą.

Tokiu būdu nusikaltusios parapijos ir 
tautos padaro atlyginimą už savo kaltes.
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3 Lietuvos Žinios
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J. Montvila paskirtas atstovybės sekre
torium į Rygą.

Ministerijos referentas p. E. Dyinša 
paskirtas pirmuoju atstovybės sekreto
rium Į Berlyną.

Lietuvos vicekonsulas Hamburge p. A. 
l’olėšaitis pakeltas konsulu ir perkeltas 
j Daugapilj.

Lietuvos konsularinio skyriaus Berly
ne sekretorius p. M. Anysas (klaipėdie
tis) pakeltas vicekonsulu ir perkeltas Į 
Hamburgą. “R.”

V (ėdžiu .paskyrė milijoną litą Jarams 
supirkinėti. Nuolatos krintant javu kai
noms, vyriausybė, norėdama palaikyt: 
siek tiek aukštesnes javu kainas, pradeda 
supirkinėjimą javų. Tam tikslui žemės 
ūkio ministerija Lietuvos Žemės Ūkio Ko- 
peratyvą Sąjungai (Lietūkiui), kuriam 
pavesta javu supirkinėjimą vykdyti per

Amerikos Lietuviai Katalikai
turi tik vieną savo dienraštį, kuris gina 
tikinčiąją dvasinius, ir medžiaginius rei
kalus, kuris visiems geros valios žmonėms 
mielu noru patarnauja, -— tai

“DRAUGAS”
Jo kaina: Amerikoje metams $6.00; G mė
nesiams $3,50.

Lietuvoje metams $7.00; pusei metą 
$4.00.

Kas nori padaryti skubą bizni, ką nors 
pirkti, parduoti, -— skelbkitės “Drauge”, 
nes “Draugas” kasdien aplanko daugybą 
tuksiančią lietuvišką šeimyną.

“Draugo” knygyne galite gauti įvai
riausią knygą. Reikalaukit katalogo. Jis 
siunčiama;.; veltui. “Draugo” adresas:
2334 So. Oakley Ave., Chicago, ill. 

vietos žemės ūkio koperatyvus, suteikia 
iki 1,00'1,060 litą paskolos javą supirki
mui vykdyti. .Javu supirkinėjimui išdirb
tos taisyklės. Javai supirkinėjami iš ūki
ninką, turinčią ne daugiau, kaip 80 hek
tarą, šiomis kainomis.- kviečią centneris 
24—21 lit. 50c., rugių centneris — 18—15 
lit. 90c., bravorinią hiiežią centneris 17-- 
14 lit. 60 c., avižą centu. 16 lit. 50c. — 
13 lit. 30c. .Javai supirkinėjami privalo 
būti sausi, švarūs, ir nesumaišytą rūšių. 
Agronomai kontroliuos javu supirkinėji
mą. .Javai supirkinėjami šiose vietose; 
Alytuje, Merkinėje, Simne, Kalvarijoje, 
-Marijampolėje, Pilviškiuose, Prien nose, 
Vilkaviškyje, Kybartuose, Kaune (eleva
toriuje), Vilijampolėje, Kėdainiuose, Uk
mergėje, Utenoje, Raseiniuose, Tauragė
je, Telšiuose, Plungėje, Mažeikiuose, 
Šiauliuose, Joniškyje, Radviliškyje, Lin
kuvoje, Žeimelyje, Pasvalyje, Šeduvoje, 
Biržuose, .Joniškėlyje, Panevėžyje, Suba-' 
eiuje, Kupiškyje, Rokiškyje ir Žiežmariuo-

l'lsant reikalui ir žemės ūkio ministe- 
riui pritarus, javai, gali būti superkami 
ir kitose vietose.

Supirkti javai, jei Ims galima, Ims iš
vežami i užsienį. .Javams vežti geležinke
lis bus nupigintas. *

Javą supirkimas jau pradėtas ir su
pirktą javą yra 4,000 toną.--------------- :------------------------------------- !

Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS 
Maliavojimo Kontraktorius

DAŽŲ IR POP1EROS 
KRAUTUVE

2334 So. Leavitt Str., Chicago, Ill.
i-____________________ _____________ l
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